



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Курской области «О градостроительной деятельности в Курской области»

Принят Курской областной Думой

17 ноября 2022 года

Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 31 октября 2006 года № 76-ЗКО «О градостроительной деятельности в Курской области» (газета «Курская правда» от 8 ноября 2006 года № 167; от 22 июня 2007 года № 89 (дополнительный выпуск); от 19 ноября 2008 года № 196 - 197; от 26 августа 2009 года № 186 - 187; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 13 марта 2012 года; от 22 августа 2013 года; от 24 ноября 2014 года; от 5 марта 2015 года; от 29 октября 2015 года; от 24 августа 2016 года; от 27 февраля 2019 года; от 5 ноября 2019 года; от 2 июля 2020 года; от 28 мая 2021 года; от 23 августа 2021 года; официальный сайт Администрации Курской области <http://kursk.ru> от 27 апреля 2022 года) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в наименовании слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

б) в абзаце первом слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в) пункт 4⁴ признать утратившим силу;

2) в статье 5:

а) в части 1 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

б) часть 2 изложить в новой редакции;

«2. При принятии решения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, Правительство Курской области принимает решение об установлении соответствующего расходного обязательства Курской области.»;

в) в части 3:

слова «Орган исполнительной власти, обеспечивающий подготовку проекта схемы территориального планирования Курской области или проекта о внесении изменений в утвержденную схему территориального планирования Курской области» заменить словами «Орган исполнительной власти Курской области, уполномоченный на подготовку проекта схемы территориального планирования Курской области или проекта о внесении изменений в утвержденную схему территориального планирования Курской области (далее по тексту настоящей статьи – уполномоченный орган)»;

слова «высший орган исполнительной власти» заменить словами «Правительство Курской области»;

г) в части 7 слова «Уполномоченный орган исполнительной власти» заменить словами «Уполномоченный орган»;

д) в части 8 слова «в Администрацию Курской области» заменить словами «в Правительство Курской области»;

е) в части 10 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

ж) в части 11 слова «уполномоченным органом исполнительной власти» заменить словами «уполномоченным органом»;

3) в части 14 статьи 5³ слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

4) в статье 9:

а) в части 3:

слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

слова «два месяца» заменить словами «пятнадцать рабочих дней»;

б) в части 4:

слова «тридцати календарных дней» заменить словами «пяти рабочих дней»;

слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в) в части 5 слова «15 календарных дней» заменить словами «семи рабочих дней»;

г) в части 6 слова «в Администрацию Курской области» заменить словами «в Правительство Курской области»;

д) в части 7:

слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

слова «5 дней» заменить словами «5 календарных дней»;

5) в части 4 статьи 9¹ слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

б) в статье 14:

а) в наименовании слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

- б) в абзаце первом части 1 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;
- в) в части 2:
слова «о принятом Администрацией Курской области решении» заменить словами «о принятом Правительством Курской области решении»;
- слова «органом исполнительной власти Курской области, уполномоченным Администрацией Курской области на обеспечение» заменить словами «органом исполнительной власти Курской области, уполномоченным на обеспечение»;
- г) в части 4 слова «в Администрацию Курской области» заменить словами «в Правительство Курской области»;
- д) в части 7 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- е) в части 9 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- ж) в части 11 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- з) в части 12 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- 7) в статье 14¹:
а) в части 1 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- б) в части 2 слова «в Администрацию Курской области» заменить словами «в Правительство Курской области»;
- в) в части 6 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- 8) в статье 15:
а) в абзаце втором пункта 3 слова «находящиеся в государственной собственности Курской области» заменить словами «находящиеся в собственности Курской области»;
- б) в абзаце втором пункта 4 слова «находящиеся в государственной собственности Курской области» заменить словами «находящиеся в собственности Курской области»;
- в) в абзаце втором пункта 5 слова «находящиеся в государственной собственности Курской области» заменить словами «находящиеся в собственности Курской области»;
- г) в пункте 9 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
- 9) в статье 19¹:
а) наименование после слов «системы обеспечения градостроительной деятельности» дополнить словами «Курской области»;
- б) текст статьи после слов «система обеспечения градостроительной деятельности» дополнить словами «Курской области».

Статья 2.

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «в» пункта 1, подпунктов «а», «б» и «в» пункта 8, пункта 9 статьи 1 настоящего Закона.

2. Подпункт «в» пункта 1, подпункты «а», «б» и «в» пункта 8, пункт 9 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 29 » _____ ноября _____ 2022 года

№ 136 -ЗКО